
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

ELi ökomärgis madratsitele 

„Euroopa ametlik keskkonnasäästlikumate toodete mär-

gis“ 

Valige oma madratsitele ELi ökomärgis, et näidata oma pühen-

dumust parema keskkonna loomisele. 

 

ELi ökomärgis tagab teie tootele 

järgmise: 

 kestlik ja kvaliteetne toode; 

 ohtlike ainete sisaldus piiratud; 

 väiksem õhusaaste ruumis. 

 

 
ELi ökomärgise võib anda toodetele, mis koosne-

vad täidismaterjaliga täidetud riidekattest ning mi-

da saab paigutada olemasolevale voodi tugitarindi-

le või mis on ette nähtud vabalt paigutamiseks ja 

kasutamiseks magamis- või puhkamisalusena sise-

ruumis. 

Arvestage tarbijate nõudmisi 

 
Tänapäeva tarbijad on teadlikud, et kesk-

konna kaitsmine on äärmiselt tähtis. Viiest 

Euroopa tarbijast neli soovib osta keskkon-

nasäästlikumaid tooteid, kui need on saa-

nud sõltumatult asutuselt nõuetekohase 

sertifikaadi. 

Kui teie tooted kannavad ELi ökomärgist, 

pakute tarbijatele usaldusväärset logo, mille 

abil on lihtne tuvastada Euroopa turul saa-

daolevaid kvaliteetseid ja keskkonnasääst-

likke tooteid. 

Andke oma madratsitele usaldusväärne keskkonnasäästlikkuse 
märk … 

Taotlege ELi ökomärgist! 
 
 

◊ Nõutele vastavuse kiireks kontrollimiseks kasutage lehe tagaküljel olevat kontrollnimekirja! 

Lisateave … 

… ökomärgise andmise süsteemi, võimaluste, asjaosaliste, taotlemise kohta: 

http://ec.europa.eu/environment/ecolabel 

 

… madratsite tooterühma üksikasjaliste kriteeriumite kohta:  

http://ec.europa.eu/environment/ecolabel/products-groups-and-criteria.html 
 

… kasutage oma ELi ökomärgisega toodete turundamiseks meie tasuta e-kataloogi: 

http://ec.europa.eu/ecat 

Nii nad ütlevad! 
 

„EUROPURi kaubandusühingusse kuuluvad tootjad, kes toodavad elastset vahtpolüuretaani, mida kasu-

tatakse eelkõige madratsites. ELi ökomärgise kriteeriumid madratsite elastsele vahtpolüuretaanile on 

samasugused nagu meie enda vabatahtlikud keskkonna-, tervise- ja ohutusstandardi kriteeriumid 

(CertiPUR). Neid on uuendatud ainete osas, mida ei tohi kasutada või mille kasutamine vahus peab 

olema rangelt piiratud, ning annavad seega tarbijatele tõelise kindlustunde, et toode on ohutu. Prot-

sess on samuti väga lihtne: madratsitootjad võivad kombineerida ELi ökomärgisega vahtu muude ELi 

ökomärgisega koostisainetega, et pakkuda tarbijatele madratseid, millel on ELi ametlik keskkonna-

säästlikumate toodete märgis“. 

 
Michel Baumgartner, peasekretär, EUROPUR 
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Nõuete kontrollnimekiri (ainult esialgse hinnangu jaoks) 
See ei ole madratsite ELi ökomärgise kriteeriumite täielik loetelu. Täpsem teave on esitatud komisjoni otsuses 2014/391/EL. 

Olelusringi 
etapp 

Kriteerium Ootused 

Tootmine Vahtlateks Nõuetele vastavus on vajalik ainult juhul, kui vahtlateksit on üle 5% madratsi massist. 

 Teatud ainete sisaldus vahtlateksis ei tohi ületada väärtusi, mis on esitatud kriteeriumite dokumendis. 

 Teatavate lenduvate orgaaniliste ühendite heidete ja värvide kasutamise piirangud on esitatud kriteeriumite 

dokumendis. 

Tootmine Kookoskiud  Lateksvahu suhtes kehtivaid kriteeriume tuleb täita juhul, kui kookoskiudu on töödeldud lateksiga ja 

kui kookoskiudu on üle 5% madratsi massist. 

Tootmine Vahtpolüuretaan Nõuetele vastavus on vajalik ainult juhul, kui polüuretaanvahtu on üle 5% madratsi massist. 

 Teatud ainete sisaldus polüuretaanvahus ei tohi ületada väärtusi, mis on esitatud kriteeriumite do-

kumendis. 

 Tolueendiisotsüanaadi summaarne kloorisisaldus ei tohi olla suurem kui 0,07 massiprotsenti. 

 Halogeenorgaanilisi ühendeid ei tohi kasutada vahustava ainena. 

 Teatavate lenduvate orgaaniliste ühendite heidete ja värvide kasutamise piirangud on esitatud kriteeriumite 

dokumendis. 

Tootmine Traat ja vedrud Nõuetele vastavus on vajalik ainult juhul, kui traate ja vedrusid on üle 5% madratsi massist. 

 Traadi ja/või vedrude puhastamisel ja/või rasvatustamisel orgaaniliste lahustitega tuleb kasutada 

suletud puhastus- või rasvatustamissüsteemi. 

 Vedrude pinda ei tohi katta galvaaniliselt metallikihiga. 

Tootmine Tekstiilmaterjal  Madratsikatete valmistamisel keelatud ained ning alküülfenoolide ja alküülfenüületoksülaatide piirnormid 
on esitatud kriteeriumite dokumendis. Vähemalt 95 massiprotsenti pindaktiivsetest ainetest, riidepeh-
menditest ja kompleksitekititest peavad olema kergesti biolagunevad aeroobsetes tingimustes või po-
tentsiaalselt biolagunevad või kõrvaldatavad reoveepuhastis. Mitteioonsed ja katioonsed pindaktiivsed 

ained peavad olema kergesti biolagunevad ka anaeroobsetes tingimustes. 

 Kloori sisaldavaid aineid ei tohi kasutada lõnga, riide ega lõpptoote valgendamiseks, välja arvatud tsellu-
loosikiudude puhul. Kogu kloori ja orgaanilistes ühendites seotud kloori sisaldus lõpptöödeldud kiududes ei 
tohi olla suurem kui 150 miljondikku või üle 0,170 kg tonni õhkkuiva puidumassi kohta puitmassi tootmise 
reovees. Tselluloosikiudude valmistamiseks kasutatava puitmassi valgendamiseks ei tohi kasutada ele-
mentaarset kloori. 

 Värvide kohta kehtivad piirangud on esitatud kriteeriumite dokumendis.. 

 Ekstraheeruvate metallide piirangud on esitatud kriteeriumite dokumendis.. 

 Fluoritud vesi ning mustuse ja õli sisseimbumist tõkestavad ained on keelatud. Fluorimata töötlemisai-

ned peavad olema biolagunevad ega tohi veekeskkonnas kuhjuda ja vastama ohtlike ainete nõuetele. 

 Keskkonda juhitav reovee keemiline hapnikutarve ei tohi olla üle 20 g töödeldud tekstiilmaterjali kg kohta. 

 Reovee pH, temperatuur ja sellest värvainete eemaldamine peab vastama kriteeriumite dokumendis 

esitatud nõuetele. 

 Madratsikatte mehaanilised omadused peab vastama kriteeriumite dokumendis esitatud standarditele. 

 Eemaldatavad ja pestavad katted peavad säilitama oma toimivuse pärast 50 pesukorda ja trum-

melkuivatust vähemalt temperatuuril 75 °C. Katted, mis ei ole ette nähtud eemaldamiseks, peavad 
oma toimivuse säilitama pärast leotamiskatset. 

 Pesemisel ja kuivatamisel ei tohi madratsi katte mõõdud muutuda rohkem kui ± 3% kootud riide puhul ja 

± 5% lausriide puhul. 

Tootmine Liimid ja liimai-
ned 

 Orgaanilisi lahusteid sisaldavaid liime ei tohi kasutada. 

Tootmine Leegiaeglustid  Keelatud leegiaeglustid on esitatud kriteeriumite dokumendis. 

Tootmine Biotsiidid  Biotsiidide toimeainete kasutamine tootes peab vastama ohtlike ainete nõuetele ja olema lubatud Euroopa 

Parlamendi ja nõukogu määrusega (EL) nr 528/2012 (5). 

 Klorofenoole, polüklooritud bifenüüle (PCB), tinaorgaanilisi ühendeid ja dimetüülfumaraati (DMFu) ei tohi 

kasutada toote veo ega hoiustamise ajal. 

Tootmine Plastifikaatorid  Plastifikaatorid, mida ei tohi tahtlikult tootesse lisada, on loetletud kriteeriumite dokumendis.. 

Tootmine Ohtlikud ained ja 
segud 

 Toode ei tohi sisaldada ainet või segu, mis vastab kriteeriumite dokumendis esitatud ohu- või riskilause-

te kriteeriumitele määruse (EÜ) nr 1272/2008 järgi või sisaldada ainet või segu, millele on osutatud 
määruse (EÜ) nr 1907/2006 artiklis 57. 

 Määruse (EÜ) nr 66/2010 artikli 6 lõike 7 kohaselt on teatud ainete puhul tehtud erand ülalpool sätestatud 
nõuetest (erandit ei tehta selliste ainete suhtes, mida käsitatakse väga ohtliku ainena ning mis on kantud 
määruse (EÜ) nr 1907/2006 artikli 59 lõikega 1 ettenähtud loetellu). Ained on loetletud kriteeriumite do-
kumendis. 

Tootmine Teatavate lenduvate 
orgaaniliste ühendite 
eraldumine 

 Ruumi õhku eralduv lenduvate orgaaniliste ühendite osa ei tohi ületada kriteeriumite dokumendis sätes-

tatud lõppväärtusi. 

Kasutamine Tehnilised näitajad  Madrats tuleb kavandada nii, et see oleks tarbija vajadustele vastav kvaliteetne toode. 

 Madratsite kõrguse kadu peab olema < 15% ja kõvaduse kadu < 20%. 

 Soovituste loetelu tuleb esitada garantiidokumendis, mis peab kehtima vähemalt 10 aastat (välja arvatud 

võrevoodi madratsi puhul). 

Kasutamine ELi ökomärgisel 
esitatav teave 

 Vabatahtlikul ökomärgisel tuleb esitada järgmine tekst: 

 kestlik ja kvaliteetne toode; 

 ohtlike ainete sisaldus piiratud; 

 väiksem õhusaaste ruumis. 

 Vabatahtliku tekstiväljaga märgise kasutamise juhised on esitatud dokumendis „ELi ökomärgise logo kasu-

tamise juhised“. 

Kasutamine Kasutajateave  Garantiidokumendis tuleb esitada soovitused, kuidas madratsit kasutada, säilitada ja kasutuselt kõrvaldada. 

Olelusringi 
lõpp 

Materjalide lahtivõt-
mist ja taaskasutamist 
arvestav kavandamine 

 Tootja peab tõendama, et madratsit saab lahti võtta parandamiseks ja kulunud osade asendamiseks, 
vanade või aegunud osade ajakohastamiseks ning osade ja materjalide eraldamiseks nende edasiseks 
ringlussevõtmiseks. 
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